
                                                                                                                                                                                                                                                               

 
 
 
 
                                                P r o t o k ó ł   Nr XXXVIII/06 

 
 
sesji Rady Miasta Działdowo  

odbytej w dniu 4 lipca    2006  roku w sali konferencyjnej  Urzędu Miasta, w zamku  

pod przewodnictwem  pani Teresy BARTKOWSKIEJ – Przewodniczącej Rady Miasta. 

 
 
        Sesja trwała w   godz. 1000 – 1135. 

 
        Stan osobowy Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną  listą obecności 

uczestniczyło  20  radnych. 

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli : 

 
Pan Ryszard DUCHNA                                      - Burmistrz miasta   

Pan Marek BŁAŻEJCZYK                               - Z-ca burmistrza 

Pani Teresa NOWAKOWSKA                          - Z-ca burmistrza  

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ                       - Sekretarz miasta 

Pani Maria LEMANOWICZ                            - Z-ca Skarbnika miasta 

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI                       - Radca prawny Urzędu  

Pan Andrzej WITKOWSKI                              - Komendant Straży Miejskiej  

Pani Monika SKRZYPEK                                 - Naczelnik Wydz. PIGŚ 

Pan Leszek JARZYNKA                                    - Naczelnik Wydz. GK 

Pan Arkadiusz KOWAL                                    - Komendant Powiatowy Policji  

Pan Bogdan CYWIŃSKI                                    - Komendant Powiatowej Straży Pożarnej  

Pani Małgorzata SZYMAŃSKA                        - Kierownik MOPS 

Pan Jarosław ZWIERZ                                       - Dyrektor Gimnazjum Nr 1  

Przedstawiciele telewizji i prasy lokalnej 

Kilku mieszkańców miasta  
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Przebieg sesji  

 
Pkt 1 

 
 
        Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady Miasta otworzyła sesję, 

powitała jej uczestników oraz   stwierdziła prawomocność obrad.  

 

       
Pkt 2 

 

        Nie zgłoszono zmian do porządku dziennego sesji i Rada  przystąpiła do jego realizacji 

w wersji ustalonej przez Przewodniczącą, tj. :   

  
1 .  Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

 
2 .  Zmiany w porządku  dziennym sesji.  

 
3 .  Przyjęcie protokó łu  poprzedniej sesji. 

 
4 .  Sprawozdanie   Przewodniczącej  Rady  o  działaniach  podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 

 
5.  Sprawozdanie z dzia łalno ści Burmistrza w okresie międzysesyjnym, 

zw łaszcza z wykonania uchwał Rady. 

 
6.  Sprawozdanie przedstawicieli Gminy  z działalności związków 

międzygminnych i stowarzyszenia gmin.   

 
7.  Sprawozdanie z p rac komisji w okresie międzysesyjnym .  

 
8. Interpelacje radnych i zapytania.   

 
9.  Podjęcie uchwa ły  zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu  

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Spo łecznej w Działdowie.  

 
10 . Podjęcie uchwa ły  w sprawie uchylenia Uchwały Nr X/102/03  Rady 

Miasta  Działdowo  z dnia  14 sierpnia 2003 r .   dotyczącej   sprzedaży 
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w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego  

po łożonego w budynku przy u l.  Jagiełły Nr 46 m 4 w Działdowie.        

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów we 

w łasności nieruchomości po łożonej w Działdowie przy u l.  11 Listopada 

na rzecz Gminy-Miasto Dzia łdowo.  

 
12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na 

okres dwudziestu lat w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej  

po łożonej przy ul.  Kościuszki w Działdowie w celu rozbudowy 

istniejącego obiektu.   

 
13 . Podjęcie   uchwa ły   zmieniającej  uchwałę  Rady  Miasta   Działdowo 

w sprawie utworzenia rachunku  dochodów w łasnych.  
 

14.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  zakresu i formy info rmacji  

o przebiegu wykonania budżetu oraz informacji o przebiegu  wykonania 

planu finansowego instytucji kultury za I pó łrocze.  

 
15 . Podjęcie uchwa ły w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2006 .  

 
16.Odpowiedzi na zapytania.   

 
17.Wolne wnioski i informacje. 

 
 

 
Ad pkt 3 

 

        20    głosami    „za”,  tj.   jednomyślnie   Rada  przyjęła  protokół   poprzedniej    sesji 

bez odczytywania.   

 

 

Ad pkt 4 

 
        Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca RM poinformowała, że w okresie 

miedzy sesjami : 

- w  dniach    od   21  do 23 czerwca  uczestniczyły  z  panią   burmistrz  Nowakowską 

w obchodach 660-lecia nadania praw miejskich Nowemu Targowi. W uroczystościach 

tych udział brali m.in. przedstawiciele miast, których patronką jest św. Katarzyna 
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Aleksandryjska. Podczas uroczystej sesji  – informowała dalej – Rada Nowego Targu 

nadała tytuł Honorowego Obywatela Miasta kardynałowi Stanisławowi Dziwiszowi. 

Składając z panią  Nowakowską gratulacje kardynałowi – przekazała – 

wspomniałyśmy, że w naszym mieście przebywał  kardynał Karol Wojtyła,  

odwiedzając w szpitalu, będącego po wypadku  kardynała Jaworskiego. A kardynał 

Dziwisz   z wielką prostotą oświadczył, że też wtedy tu był i bardzo dobrze pamięta 

ten pobyt, nadto dodał, że Ojciec Święty Jan Paweł II zawsze bardzo ciepło reagował 

słysząc nazwę naszego miasta. Poza tym –kontynuowała – odbyła się sesja naukowa o 

Nowym Targu, na której, jak to zazwyczaj bywa podczas takich sesji – sami 

mieszkańcy Nowego Targu dowiedzieli się rzeczy niezwykłych o swoim  mieście. 

Dalej Przewodnicząca poinformowała, że deklarację współpracy miast i gmin, których 

patronką jest św. Katarzyna Aleksandryjska podpisało jeszcze jedno, dziewiąte 

miasto, tj. Rydlice. Nadto powiedziała, że jeżeli pani Burmistrz będzie chciała 

uzupełnić informację o tym pobycie, to później udzieli jej głosu, 

 
- wpłynęło   pismo   od    Rady    Rodziców   i     Rady     Szkoły    Gimnazjum   Nr   1 

w Działdowie z prośbą do Burmistrza i Rady o wyrażenie zgody na rozpoczęcie 

inwestycji, polegającej na budowie sali gimnastycznej przy szkole – Przewodnicząca 

odczytała jego treść (stanowi ono  załącznik do protokółu), a po podjęciu przez Radę 

w punkcie 15  uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2006, w której 

przewidziano  na rok 2007 środki w wysokości 2.680.000 zł na budowę sali 

gimnastycznej przy Gimnazjum Nr 1 – Przewodnicząca powiedziała, iż ma nadzieję, 

że dyrekcja szkoły jest usatysfakcjonowana tą decyzją, 

 
- otrzymaliśmy    dwie  ankiety  –  jedną  z  Kieleckiej  Akademii Administracji 

Publicznej i drugą – z redakcji naszej lokalnej gazety – z prośbą o ich wypełnienie 

przez radnych, 

 
- w  trakcie piątkowych dyżurów nie było żadnych skarg, a mieszkańcy zwracali się 

przede wszystkim w sprawach bytowych i mieszkaniowych. 

 
a 

 

Pani Teresa NOWAKOWSKA – Z-ca Burmistrza poinformowała, że informacja dotycząca 

m.in. ich pobytu w Nowym Targu zostanie zamieszczona w internecie, także każdy 

zainteresowany będzie mógł ją przeczytać.  
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Ad pkt 5 

 
        Pan  Ryszard  DUCHNA –    Burmistrz   złożył  sprawozdanie  ze  swojej   działalności 

z  uwzględnieniem   wykonania  uchwał Rady Miasta Działdowo w okresie między sesjami, 

tj. od 8 czerwca 2006 r. do 4 lipca 2006 r. (stanowi ono za łącznik do protokółu).  

 

 
 
Ad pkt 6 

 

    Przedstawiciele Gminy nie składali sprawozdań z działalności związków międzygminnych 

i stowarzyszenia gmin, ponieważ w okresie między sesjami nie było żadnych posiedzeń.  

 
 
 

Ad pkt 7 

        

        Sprawozdanie z prac Komisji w okresie  międzysesyjnym : 

 
Pan Adam STOLARSKI – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska 

przekazał, że Komisja  odbyła posiedzenie  się w dniu 30 czerwca, na którym :  

- wysłuchała planu realizacji zadań PGKiM Sp. z o.o. w Działdowie  w zakresie 

poprawy sytuacji zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków  oraz modernizacji 

sieci.  Po czym  poinformował,  że  koszt  planowanych  inwestycji    wodociągowych 

i remontów planowany jest na 300.000 zł. Natomiast na   kanalizację zaplanowano 

165.000 zł,  

- jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchylenia 

Uchwały Nr X/102/03 Rady Miasta  Działdowo  z dnia  14  sierpnia 

2003 r .   do tyczącej   sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego  lokalu  mieszkalnego   po łożonego w budynku przy 

ul.  Jagie łły    Nr   46   m 4 w   Dzia łdowie.    Jak   nas   poinformowa ł 

p .  Burmistrz Błażejczyk –  przekazał Przewodniczący -   lokal ten 

pomimo kilkakro tnego  wystawienia do  przetargu nie znalazł nabywcy, 

w związku  z tym należy uchylić tę uchwałę i przeznaczyć  ten lokal,  po  

remoncie,  na  mieszkanie komunalne,   

- pozytywnie,  jednomyślnie zaop iniowała projekt uchwały Rady Miasta 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów we w łasności 
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nieruchomości po łożonej w Działdowie przy u l.  11  Listopada na rzecz 

Gminy-Miasto Dzia łdowo, a chodzi tu  o wykup nieruchomości pod 

drogę ,   

- zajęła się rozpatrzeniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na wydzierżawienie na okres dwudziestu  lat w drodze przetargu 

nieruchomości     zabudowanej    po łożonej    przy     ul.     Kościuszki 

w Dzia łdowie w celu rozbudowy istniejącego obiektu – jednak Komisja 

nie zajęła stanowiska w tej sprawie,  gdyż  w głosowaniu 3 członków 

opowiedzia ło się za    pozytywnym   zaopiniowaniem   projektu,    3      

było    przeciwko i 1 wstrzyma ł się  od g łosu w tej sprawie.   

 

Pani Elżbieta KONARZEWSKA  - przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego  poinformowała,  że   w  okresie  między  sesjami   Komisja spotkała się w dniu 

3 lipca na dwuczęściowym posiedzeniu : 

- w trakcie I części,  po przeanalizowaniu – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Miasta zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Działdowie, 

- natomiast  drugą cześć posiedzenia odbyła  wspólnie z Komisją Rewizyjną w celu 

przeprowadzenia kontroli problemowej działalności Straży Miejskiej w zakresie 

realizacji zadań regulaminowych, kosztów utrzymania oraz efektywności działań 

dotyczących utrzymania czystości i stanu bezpieczeństwa w  mieście. Po wysłuchaniu 

informacji  o działalności Straży Miejskiej, złożonej przez  Komendanta p. Andrzeja 

Witkowskiego – przekazała Przewodnicząca – postawiono wniosek o znalezienie 

środków    w przyszłorocznym budżecie miasta na zakup nowego samochodu dla 

Straży Miejskiej oraz na utworzenie jednego dodatkowego etatu. Wniosek ten 

Komisje przyjęły 8 głosami ”za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Pan Henryk JABŁOŃSKI – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

przekazał,  że   zgodnie z planem pracy – Komisja spotka się w sierpniu.  

  

Pan Stanisław STEFANINA –   przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

poinformował,  że na  posiedzeniu w dniu 3 lipca Komisja pozytywnie zaopiniowała trzy 

projekty uchwał Rady Miasta, i tak :  

 
-   zmieniający  uchwałę  Rady  Miasta   Działdowo w sprawie utworzenia rachunku 

dochodów własnych, 
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- w  sprawie  określenia  zakresu i formy informacji  o przebiegu wykonania budżetu oraz 

informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze, 

 
- w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2006. 

 

Pan   Zbigniew   KOPAŃSKI  –   Przewodniczący   Komisji   Rewizyjnej     przekazał,   że 

w   dniu  3  lipca  Komisja  wspólnie z   Komisją   Spraw  Społecznych i  Porządku 

Publicznego kontrolowała działalność Straży Miejskiej w Działdowie.  Sprawozdanie z tego 

spotkania – stwierdził  - złożyła p. Konarzewska. Po czym jedynie przypomniał, że   po 

przeprowadzonej kontroli  Komisje  przyjęły  wspólny  wniosek  o wyasygnowanie środków 

w najbliższym budżecie na zakup nowego samochodu oraz na utworzenie przynajmniej 

jeszcze jednego etatu w Straży Miejskiej.  

 
 
Ad pkt 8 

 
        Radni nie zgłaszali zapytań. Nie było też interpelacji.  

 

 
Ad pkt 9  

 
        Pani Małgorzata SZYMAŃSKA – Kierownik MOPS przedkładając projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 

w Działdowie  - przekazała m.in. - że jest jedna zmiana, a dotyczy ona dopisania do działań, 

ośrodka  jeszcze jednego zadania, t.j. Powołania Klubu Integracji Społecznej. Powstanie 

takiego klubu, jak przypomniała, zostało przewidziane w przyjętej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych. A zajmował się on będzie  przede wszystkim osobami długotrwale 

bezrobotnymi i osobami niepełnosprawnymi , które ze względu na swoją niepełnosprawność 

nie są w stanie samodzielnie nawiązywać kontaktów w społeczności. Dlatego też potrzebne 

jest im wsparcie  i praca ze specjalistami, aby mogli się usamodzielnić.  

 
 
        Rada bez dyskusji – 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie podjęła   

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XXXVIII/342/06 

 
zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 

w Działdowie. 
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Ad pkt 10 

 

        Podjętą jednomyślnie, tj.  20 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXXVIII/343/06 

 
Rada  uchyliła  swoją  Uchwałę Nr X/102/03 z dnia 14 sierpnia 2003 r. dotyczącą sprzedaży 

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego położonego w budynku 

przy ul. Wł. Jagiełły Nr 46 m 4 w Działdowie – kierując się tym, że w  kilkakrotnie 

przeprowadzanych przetargach jak i w rokowaniach nie znaleziono nabywcy na ten lokal.  

 

 

Ad pkt 11 

 

        20 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada podjęła  

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XXXVIII/344/06 

 
którą    wyraziła   zgodę    na   nabycie   udziałów  we  własności  nieruchomości   położonej 

w  Działdowie  przy  ul. 11 Listopada na rzecz Gminy-Miasto Działdowo z przeznaczeniem 

na urządzenie drogi gminnej łączącej ul. 11 Listopada z ul. Reymonta.  

 

 

 
Ad pkt 12 

 

        Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dwudziestu 

lat   w  drodze   przetargu   nieruchomości   zabudowanej,   położonej   przy    ul. Kościuszki 

w Działdowie w celu rozbudowy istniejącego obiektu, tj. szaletu miejskiego : 

 

 

Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca RM przypomniała, że Komisja Gospodarki 

i Ochrony Środowiska po rozpatrzeniu - w przeprowadzonym głosowaniu, nie wyraziła opinii 

co do tego  projektu.   
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W dyskusji : 

 
Pan  Marian  ODACHOWSKI –   Wiceprzewodniczący   RM   poprosił    panią   Skrzypek 

o przybliżenie tego projektu oraz podanie skąd się wzięły kontrowersje w związku z tak 

niejednoznacznym stanowiskiem Komisji. 

a 

Pani Monika SKRZYPEK – Naczelnik Wydziału PIGŚ powiedziała, że faktem jest, iż  

uchwała ta jest dosyć kontrowersyjna i trudna. Starała się przekonać do niej członków 

Komisji – jednak nie w   pełni jej się to  udało. Tak więc postara się jeszcze raz przybliżyć ten 

temat. Otóż  –  mówiła  –  rzecz  dotyczy  całej  nieruchomości zabudowanej szaletem 

miejskim.  Jak państwo wiecie, skwer gdzie znajduje się m.in. stacja CPN i dojazd na 

zaplecze nieruchomości przy ul. Kościuszki  zostały odbudowane, wybudowane i wyglądają 

naprawdę ładnie,  tak  więc   przy  wjeździe  do  Działdowa  ten  zaułek  miasta prezentuje się 

dobrze. W związku z tym uznaliśmy za stosowne podniesienie walorów estetycznych również 

budynku szaletu. Pracowaliśmy z panem mecenasem nad znalezieniem sposobu, któryby 

zabezpieczał interesy gminy, czyli żeby szalet funkcjonował, a jednocześnie  aby stworzyć 

możliwości    dla   potencjalnego   inwestora ,  żeby  można  było  ten   obiekt    rozbudować.  

Z dokumentacji technicznej, która jest w zasobach gminnych – kontynuowała – wyraźnie 

wynika, że  obiekt  można  rozbudować  zarówno  poziomo jak i pionowo. Tak jak zapisano 

w projekcie uchwały powierzchnia działka wynosi prawie 5,5 ara. Dojście do szaletu jest od 

ulicy  Kościuszki.  Natomiast   z   boku   mamy   dojazd,   który   w tej chwili jest  budowany 

i faktycznie można dokonać     rozbudowy   tego   obiektu   z   wejściem   ewentualnie      

bocznym,  od    ulicy – z przeznaczeniem na działalność usługową. Można tam dobudować 

ewentualnie jedną kondygnację i poddasze. Oczywiście obszar ten jest objęty ochroną 

konserwatorską – kontynuowała – więc rozbudowa odbywałaby się na warunkach ustalonych 

przez konserwatora i na pewno obiekt, który by powstał nie oszpecałby, a raczej byłby 

pozytywnym elementem.  

Jedyną forma, która dawałaby możliwość zabezpieczenia interesów miasta – mówiła dalej – 

jest długoletnia dzierżawa, czyli projekt uchwały opiewa na 20 lat, żeby inwestor mógł 

wybudować. A  ewentualnie po wybudowaniu można by  zbyć część udziałów. Byłyby to 

bowiem dwa odrębne lokale, tj. lokal szaletu i lokal nadbudowany.  

Obiekcje, które były podnoszone na posiedzeniu Komisji – kontynuowała – dotyczyły tego, 

że szalet jest w  złym stanie, że przy rozbudowie  nie można by było z niego korzystać i że nie 

jest to taki pomysł, jaki powinien być. Po czym przekazała, że nie ma w tej chwili żadnych 

kolizji, żeby szalet funkcjonował przy rozbudowie i żeby ta rozbudowa mogła być 

prowadzona bezkolizyjnie, gdyż obecne technologie budowy pozwalają na zabezpieczenie 
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takich rzeczy.  Nie wiem czy w tej chwili udało mi się państwa przekonać – powiedziała pani 

Skrzypek – ale uważam – dodała -  że jest to dobry pomysł.  

 

Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca RM wyraziła opinię, że obecny wygląd 

szaletu na pewno nie dekoruje naszego miasta. Myśli więc, że jeżeli byłaby możliwość 

poprawienia jego wyglądu, a umowa zapewniałaby utrzymanie jego funkcji, to jest to godne 

zastanowienia.  

 

Pan Ryszard DUCHNA – Burmistrz Miasta nawiązując do wystąpienia pani Skrzypek – 

powiedział, że – umowa dzierżawy daje prawo właścicielowi do interwencji w proces 

inwestycyjny , czyli jedna rzecz jest załatwiona. Druga rzecz – kontynuował – szalet będzie 

funkcjonował. I rzecz  trzecia – jakiś inwestor zainwestuje pieniądze, coś zrobi, uporządkuje 

teren  i  będzie   na  pewno  ładniej.  A wszystko  to –  jak  stwierdził  –  jest  wyartykułowane 

w projekcie uchwały.  

Obecnie, jak każdy wie  - powiedział Burmistrz -  budynek ten z boków obsypany jest ziemią 

- wygląda więc  nieszczególnie. Natomiast miejsce to jest dość ciekawe więc i inwestorzy na 

pewno byliby tym zainteresowani. Uważamy – mówił dalej – że wypracowana przez nas 

formuła, daje wszystkie gwarancje, gdyż będzie szalet, będzie możliwość  nadbudowy, 

dostosowania do tego, co żąda konserwator i  uważa, że na pewno ze względu na miejsce, 

inwestorzy   będą   tym   zainteresowani,  gdyż  jest  to  punkt,  w  którym  występuje    jedno 

z największych natężeń ruchu.  

Celem tego zamierzenia jest również to, że miasto powinno  udostępniać takie rzeczy 

szczególnie osobom prywatnym, aby szczególnie osoby prywatne mogły coś budować, coś 

robić -  rozwijając nasze  miasto.  

 

Radny pan Jerzy BRZOZOWSKI -  wyraził opinię, że skoro zrodził się pomysł, aby ulicę 

Kościuszki doprowadzić do lepszego wyglądu, to może należałoby pomyśleć nad przebudową 

szaletu miejskiego. Zastanówmy się nad pójściem w tym kierunku – kontynuował – aby 

wybudować szalet w innym miejscu, a tu  nie róbmy tak, żeby usługi czy mieszkania były nad 

szaletem. Szalet jest własnością miasta, fundamenty są miasta – niech coś się stanie, niech 

budynek się zawali – kto będzie za to odpowiadał – zapytał Burmistrza.  

 
a 

 
Pan DUCHNA – BM odpowiedział, że dzierżawca, który to weźmie będzie musiał budować 

zgodnie z technologią. A dalej przekazał, że szalet jak na tamte czasy został wykonany bardzo 
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dobrze. Został  on zbudowany prawie jak schron, na studniach. Pani Skrzypek przejrzała 

wszystkie dokumenty i okazuje się, że tyle studni ile jest pod tym obiektem – nie ma pod 

żadnym innym w Działdowie - przekazał. To samo dotyczy ścian, są one żelbetowe 

wylewane, więc trochę nieprawdą jest, że budynek ten  nie może być nadbudowany. Nie takie 

budynki nadbudowywano i nie takie przebudowywano – powiedział Burmistrz.        

 
nadto 

 
Pani SKRZYPEK – dodała, że projektant musi dokonać wszelkich wyliczeń – dlatego też 

uważa, że obawy są nieuzasadnione.  

 
natomiast  
 
Pani Teresa NOWAKOWSKA – Z-ca Burmistrza ( Naczelnik MiG w okresie gdy szalet  

był budowany) , aby jak powiedziała – zmienić trochę atmosferę – przypomniała, że na sesji 

historycznej twierdzono, że jest to największa inwestycja lat osiemdziesiątych. Także – jak 

przekazała - na pewno jest ona bardzo solidna, skoro jedyna z tego okresu.  

 
        Po  czym  Rada  13  głosami  „za”  ustaliła  cenę  wywoławczą  czynszu  dzierżawnego 

w wysokości 3% wartości nieruchomości oszacowanej na kwotę 110 900 zł, a dalej podjętą 

13 głosami „za”, „przeciwko” 6 i przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

 

                                       U c h w a ł ą   Nr XXXVIII/345/06 

 

wyraziła zgodę na wydzierżawienie na okres dwudziestu lat w drodze przetargu 

nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Kościuszki w Działdowie, w celu rozbudowy 

istniejącego obiektu. 

 
   
Ad pkt 13 

 

        Bez uwag – 18 głosami  „za”, tj. jednomyślnie Rada podjęła 

 

                                       U c h w a ł ę   Nr XXXVIII/346/06 

 

zmieniając nią swoją uchwałę w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych.  
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Ad pkt 14 

 
        Podjętą jednomyślnie, tj.19 głosami „za”  

 

                                       U c h w a ł ą   Nr XXXVIII/347/06 

 

Rada  określiła  zakres  i  formę  informacji  o przebiegu wykonania  budżetu oraz informacji 

o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze.   

  

 

 
Ad pkt 15 

 
        Rada bez uwag – 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie podjęła 

 

                                       U c h w a ł ę   Nr XXXVIII/348/06 

 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2006.  

 
                                            

                  

Ad pkt 16 

 

        Nie było odpowiedzi na zapytania, ponieważ radni nie zgłaszali zapytań.  

 
                                        

 
Ad pkt 17 

 
        Wolne wnioski i informacje  : 

 

Pani  Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca  Rady  Miasta ponowiła prośbę do 

radnych o wypełnienie ankiet.  Prosząc, aby tę z  prasy lokalnej, radni którzy chcą to zrobić – 

wypełnili zaraz po sesji i przekazali ją panu Mówińskiemu, który wykorzysta dane w nich 

zawarte  do napisania artykułu. A do przesłania wypełnionych ankiet z Kieleckiej Akademii  

– Przewodnicząca podała adres internetowy.  
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        Następnie – pani Bartkowska -  poinformowała, że o ile nie będzie pilnych spraw, to 

kolejna  sesja odbędzie się po wakacjach.  Po  czym  życzyła  radnym  dobrego  wypoczynku 

i nabrania sił. 

 Wiem -   powiedziała – że już rozpocznie się kampania wyborcza. A dalej mówiła, że 

ostatnio  bardzo często stara się przypominać sobie słowa, które podarował Pan Magdalenie , 

a mianowicie: „zanim się zaczyna rzucać w inną osobę, to czy ja faktycznie jestem tego 

godzien i jestem tak bardzo bez winy, że mogę to robić” . Chociaż jest to też  swego rodzaju 

element kampanii – powiedziała – ale mam nadzieję, że jako radni przez cztery lata 

zdążyliśmy się ze sobą w miarę poznać, zaprzyjaźnić i będziemy umieli wykorzystać bardzo 

pozytywnie te doświadczenia. Po czym jeszcze raz życzyła wszystkim udanego wypoczynku, 

a dalej - wobec wyczerpania porządku dziennego zamknęła XXXVIII sesję Rady Miasta 

Działdowo.  

 

 

Protokółowała                                                                          Przewodnicz ąca Rady                                                                                                 
G.Nadratowska                                                                          Teresa Bartkowska 
 

 


